Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, 0 Projeto de Lei que trata sobre 
autoriza^ao para abertura de Credito Adicional Suplementar, por Superavit Financeiro, no vigente 
or?amento-programa da Secretaria Municipal de Educa?ao, no valor de R$ 16.722,43 (dezesseis mil, 
setecentos e vinte e dois reais e quarenta e tres centavos).%

o
A solicita?ao em pauta objetiva atender as necessidades da SEMED, na realiza?ao de repasse financeiro 
para as Escolas Municipals por meio do Programa de Apoio Financeiro as Escolas Municipals de Vilhena 
- PAFEMV.

[...]

DISPOE SOBRE AUTORIZAgAO PARA ABERTURA DE 
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, POR 
SUPERAVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 
16.722,43 NO VIGENTE OR^AMENTO-PROGRAMA.

Art. I9 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Or^amento-Programa, um Credito Adicional 

Suplementar na importancia de R$ 16.722,43 (dezesseis mil, setecentos e vinte e dois reals e quarenta e 
tres centavos) necessario para a seguinte dota?ao:

Orgao: 07000 - Secretaria Municipal de Educa^ao 
Unidade Orqamentaria: 07001 - Setor de Educaqao Infantil 
1236500732.281 -Apoio Financeiro as Escolas Municipals de Educagao Infantil